	Оперативен план за наставен час: 22
  Повторување за одбивање на светлина

	I полугодие, недела 11, час 2
Дата:__________
	1Б Тема 5.2. Како ги гледаме нештата околу нас
	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5

10

10

15


	  Знае дека светлинските зраци може да бидат одбиени од површините вклучувајќи ги и огледалата и кога одбиената светлина влегува во нашите очи ние го гледаме предметот.

Истражува како непровидните материјали не пропуштаат светлина а провидните пропуштаат многу светлина.

Толкува податоци и размислува дали се доволни за да извлече заклучоци.
	Најголем дел од учениците треба да  знаат дека светлината патува под права линија и препознава проѕирни, непроѕирни и прозрачни предмети, кои материјали ја рефлектираат светлината.
Помал дел од учениците ќе извлечат сопствени објаснувања за правецот на движење на светлината, за провидни, непровидни, прозрачни и рефлектирачки материјали. Заклучоците ги извлекуваат преку примери.
Неколку ученици би требало да вршат релевантни  истражувања и  набљудувања и прават претпоставки за тоа што 

ќе се случи врз база на научно знаење и разбирање и предлага и разговара како да го провери тоа


	Во воведниот дел од часот преку прашања и одговори се врши кратко повторување на изучените наставни содржини. 

Во главниот дел од часот учениците решаваат тематски тест. 


	Ц/Г

И

И
	хартија, прибор за пишување

тематски тест
	Тематски тест


	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи:  индивидуален

Наставни техники: тематски тест
Сумативно оценување: бодовна скала

Формативно оценување: /
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Не е зададена
	 светлина

извор на светлина

очи

сноп светлина

зрак

предмет

сенка

непроѕирно

проѕирно прозрачно

објаснува
дискутира

забележува

набљудува

предвидува
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